Приложение № 1
 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Примерный образец заявления на получение муниципальной услуги
для юридических лиц

на бланке

	юридического лица
	Главе администрации Шуйского муниципального района
___________________________________

(Ф.И.О. главы администрации)

___________________________________
( Полное наименование юридического лица – Заявителя, _________________________________________________
 почтовый адрес для направления ответа, телефон для связи)

Запрос

Прошу предоставить заверенную копию (дубликат) (нужное подчеркнуть)

архивного документа (нужное подчеркнуть, указать дату и № документа):
- нормативного акта__________________________________________________________

                               указать наименование акта (постановление, распоряжение) и органа его издавшего

от__________ №____

- договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №_____,      дополнительных соглашений к нему
- договора купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка от__________ №____,  дополнительных соглашений к нему

- договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №_____,      дополнительных соглашений к нему
- договора безвозмездного срочного пользования земельным участком от__________ №_______, дополнительных соглашений к нему
- точных сведений не имею,

подтверждающего право ________________________________________________

                                                                                           (указать правообладателя земельного участка)

на владение землей по адресу____________________________________________

                                                                      (указать адрес земельного участка)

Для облегчения поиска указать имеющуюся информацию______________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
_____________________

          _________________________________

(подпись уполномоченного лица)

(расшифровка подписи)
МП                                                                                 «____» ___________ 20___г.

	Приложение № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Примерный образец заявления на получение муниципальной услуги
для физического лица

	Главе администрации Шуйского муниципального района
___________________________________

(Ф.И.О. главы администрации)
___________________________________
( ФИО и почтовый адрес для направления ответа,

___________________________________

телефон для связи)

Запрос

      Прошу предоставить заверенную копию (дубликат) (нужное подчеркнуть)

архивного документа (нужное подчеркнуть, указать дату и № документа):
- нормативного акта__________________________________________________________

                               указать наименование акта (постановление, распоряжение) и органа его издавшего

от__________ №____

- договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №_____,      дополнительных соглашений к нему
- договора купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка от__________ №____,  дополнительных соглашений к нему

- договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №_____,      дополнительных соглашений к нему
- точных сведений не имею,

подтверждающего право ________________________________________________

                                                                        (указать фамилию, имя, отчество правообладателя земельного участка)

на владение землей по адресу____________________________________________

                                                                      (указать адрес земельного участка)

Для облегчения поиска указать имеющуюся информацию______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
_____________________

_________________________________

 (подпись Заявителя)

(фамилия, имя, отчество Заявителя)

                                                                                          «____» ___________ 20___г.

	Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Примерный образец запроса на получение муниципальной услуги

для юридических лиц в электронной форме

	Главе администрации Шуйского муниципального района
___________________________________

(Ф.И.О. главы администрации)

___________________________________
( Полное наименование юридического лица – Заявителя, _________________________________________________
почтовый адрес для направления ответа, телефон для связи)

Запрос
Прошу предоставить (нужное отметить в квадрате):

заверенную копию

дубликат
архивного документа (нужное отметить в квадрате, указать дату и № документа):
нормативного акта__________________________________________________________

                             указать наименование акта (постановление, распоряжение) и органа его издавшего

от__________ №____

договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №____,      дополнительных соглашений к нему
договора купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка от__________ №____,  дополнительных соглашений к нему

договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №____,      дополнительных соглашений к нему
договора безвозмездного срочного пользования земельным участком от__________ №_______, дополнительных соглашений к нему
точных сведений не имею,

подтверждающего право ________________________________________________

                                                                                           (указать правообладателя земельного участка)

на владение землей по адресу____________________________________________

                                                                        (указать адрес земельного участка)
Для облегчения поиска указать имеющуюся информацию_____________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Простая электронная или                                                            _______________________________________
электронно-цифровая подпись                                                       (фамилия, имя, отчество уполномоченного лица) уполномоченного лица

        «____» ___________ 20___г

	Приложение № 4
 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Примерный образец запроса на получение муниципальной услуги

для физического лица в электронной форме

	Главе администрации Шуйского муниципального района
___________________________________

(Ф.И.О. главы администрации)
___________________________________
( ФИО и почтовый адрес для направления ответа,

___________________________________

телефон для связи)

Запрос

  Прошу предоставить (нужное отметить в квадрате):

заверенную копию

дубликат
архивного документа (нужное отметить в квадрате, указать дату и № документа):
нормативного акта__________________________________________________________

                             указать наименование акта (постановление, распоряжение) и органа его издавшего

от__________ №____

договора аренды земельного участка (части земельного участка) от__________ №____,      дополнительных соглашений к нему
договора купли-продажи права на заключение договора аренды земельного участка от__________ №____,  дополнительных соглашений к нему
соглашения об установлении частного сервитута от__________ №_____,  дополнительных соглашений к нему
точных сведений не имею,
подтверждающего право ________________________________________________

                                                                         (указать фамилию, имя, отчество правообладателя земельного участка)

на владение землей по адресу____________________________________________

Для облегчения поиска указать имеющуюся                    (указать адрес земельного участка)
информацию______________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________
Простая электронная или

электронно-цифровая подпись Заявителя
   ___________________________

                                                                (фамилия, имя, отчество Заявителя) «____» _________ 20___г.

	Приложение № 5
 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Уведомление о личной явке Заявителя (для юридических лиц)

от ___________________

№ ______
Уважаемый ____________________________________!

Ваш запрос от ________ № ___ о предоставлении муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей» заполнен правильно. Для начала осуществления процедур по предоставлению муниципальной услуги Вам необходимо явиться в течение 5 рабочих дней  в Администрацию Шуйского муниципального района по адресу:  Ивановская обл., г. Шуя, пл.Ленина, д.7, время работы:  понедельник-четверг – с 8.00. до 17.00., пятница – с 8.00. до 16.00., перерыв – с 12.00. до 13.00., суббота, воскресенье – выходные дни.

С собой необходимо иметь следующие документы:
- документы, подтверждающие легитимность полномочий руководителя и лица, подписавшего обращение организации-Заявителя;

- документы, подтверждающие правопреемство организации (при необходимости);

-  документ, удостоверяющий личность представителя;

-  документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя.
Ответственность за достоверность представленных сведений и документов несет Заявитель.
Исполнитель (ФИО, должность, телефон)

	Приложение № 6 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Уведомление о личной явке Заявителя (для физических лиц)

от ___________________

№ ______
Уважаемый ____________________________________!

Ваш запрос от ________ № ___ о предоставлении муниципальной услуги «Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей» заполнен правильно. Для начала осуществления процедур по предоставлению муниципальной услуги Вам необходимо явиться в течение 5 рабочих дней  в Администрацию Шуйского муниципального района по адресу:  Ивановская обл., г. Шуя, пл.Ленина, д.7, время работы:  понедельник-четверг – с 8.00. до 17.00., пятница – с 8.00. до 16.00., перерыв – с 12.00. до 13.00., суббота, воскресенье – выходные дни.

С собой необходимо иметь следующие документы:
- документ, удостоверяющий личность;

-  при необходимости - доверенность, подтверждающую полномочия на действия от имени физического лица и документ, удостоверяющий личность представителя.
Ответственность за достоверность представленных сведений и документов несет Заявитель.
Исполнитель (ФИО, должность, телефон)

	Приложение № 7
 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги

«Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей»

Блок-схема последовательности проведения административных процедур

при предоставлении муниципальной услуги

                                              SHAPE  \* MERGEFORMAT

направление запросов о предоставлении муниципальной услуги на рассмотрение главе администрации, либо заместителю главы администрации, курирующему работу архива администрации

по электронной почте

обращение заявителя

почтовым отправлением

при личном обращении

прием и первичная обработка запросов о предоставлении муниципальной услуги

регистрация поступивших запросов о предоставлении муниципальной услуги и постановка их на контроль

рассмотрение и исполнение запросов о предоставлении муниципальной услуги в администрации

поиск архивных документов

подготовка и заверение копий (дубликатов) архивных документов, архивных справок, архивных выписок

подготовка мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги

выдача или отправка результата муниципальной услуги заявителю